ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:        /SGDĐT-VP

Về phối hợp cấp CCCD gắn chip

cho học sinh trong độ tuổi

được cấp CCCD

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày     tháng     năm 2023

Kính gửi:

- Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện,

thành phố Thủ Đức;

- Hiệu trưởng các trường THPT, THPT có nhiều cấp học

(công lập và ngoài công lập);

- Giám đốc các trung tâm GDTX, GDNN-GDTX;

- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

Thực hiện kế hoạch công tác của Tổ Giúp việc Đề án 06 về cấp mã định danh

cá nhân cho trẻ trong độ tuổi đi học (từ 3 đến 18 tuổi) và cấp CCCD có gắn chip cho

học sinh lớp 9, 10, 11, 12;

Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) đề nghị phòng Giáo dục và Đào tạo các quận,

huyện, thành phố Thủ Đức chỉ đạo các trường trung học cơ sở trực thuộc; các đơn

vị trực thuộc Sở GDĐT triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Tổ chức tập trung cho học sinh trong độ tuổi được cấp CCCD gắn chip (theo

danh sách đã báo cáo về Sở GDĐT tại công văn số 1107/SGDĐT-VP ngày

15/3/2023 và chỉ đạo tại công văn số 1305/SGDĐT-VP ngày 24/3/2023) đến các

trạm hỗ trợ cấp CCCD tại địa phương, hoàn thành trước ngày 31/3/2023.

2. Yêu cầu học sinh mang theo Thông báo định danh cá nhân (trường hợp thất

lạc Thông báo định danh cá nhân thì chuẩn bị các thông tin: họ và tên, ngày tháng

năm sinh, họ và tên cha, họ và tên mẹ, địa chỉ thường trú).

3. Trường hợp học sinh không tham gia cấp CCCD tập trung, đơn vị thông báo

cho học sinh, phụ huynh đưa học sinh đến các trạm hỗ trợ cấp CCCD tại địa phương

và hoàn thành trước ngày 31/3/2023.

4. Thời gian làm việc của trạm hỗ trợ cấp CCCD từ 07 giờ 00 đến 21 giờ 00.

Để triển khai các nhiệm vụ của Đề án 06 đúng tiến độ, Sở GDĐT đề nghị các

đơn vị khẩn trương, nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Giám đốc Sở (để báo cáo);

- Lưu VT, VP (Thông).

TL. GIÁM ĐỐC

CHÁNH VĂN PHÒNG

Hồ Tấn Minh

		2023-03-27T16:44:50+0700

		2023-03-28T08:31:00+0700

		2023-03-28T08:31:00+0700

		2023-03-28T08:31:00+0700

		2023-03-28T08:31:00+0700